A 2

fisten-

fistentes consuetudini, qua studium hoc accuratiōribus
 paulo inspici cœpit oculis, relegata ad Indos ac Gara-
 mandes fervili multorum opinione Legum Civilium
 cancellos egredi nefas ducentium, nilque, nisi mera
 Ulpiani ac Pauli effata crepantium. Quamvis hæc non
 adeo crude dicta sunt, quasi omnem promiscue Juris
 hujus tractationem liberam esse proclamaremus; sed
 cum restrictione: videlicet intimiora status Aulæ Mi-
 nistris relinquendo, notiora tantum nobis vindicamus.
 Ita non repugnat Platonicum dogma, quo a Legibus
 Reipubl. earumque interpretatione vulgus cohiben-
 dum tradit, *cum non ad quasvis leges id pertineat, sed*
dunt axat illas, quarum censuram non admittit publica ci-
vilis societatis tranquillitas, uti egregie explicat Magnus
Conringius, Vir immortalitati diu ante mortem con-
secratus, in Antelogio Exercitationibus de Republ. Imp.
Germ. præmisso. Minime proinde ab his avelli nos paſſi-
sumus ausib⁹, sed immoti persistentes, in præsentem
augustam inquisivimus Subofficialium materiam. De
qua et si prius in suo complexu dispicere animum in-
duxeramus, largissimam tamen ipsius messem depre-
hendentes, illico propositum deferendo falcam huic uni-
admovimus speciei. In votis equidem nunc haberemus,
eas nobis admetitas esse ingenii dotes, quæ hisce suffici-
sent: illis vero cum simus destituti, Lectoris faventia nos
involventes, mitiora expectamus judicia, eo magis, quod
brevi temporis intersticio fuimus coarctati. Dextram
interea porrigitus, fore, ut cuncta, quæ in procinctu
abeundi stantes, raptim jam elaboravimus. Iaſiora simul-
que limatoria, annuente Trinuno, viresque conceden-
te, in conspectum prodeant publicum.

PARS

1395

PARS ANTERIOR
Generalia sistens.

THES. I.

Sacram Imperatoris Majestatem suam per amplissimum Christiani Orbis theatrum præminentiam atque autoritatem super omnes circumferre, quis est, qui vegrandi sine piaculo unquam in dubium vocare ausus sit? Videmus nempe, ac fere totus Historicorum jurisq; publici Scriptorum Senatus firmissimis comprobat testimoniis, alias Christiani nominis Monarchas vel ipsos, vel ipsorum Legatos præcedentia Jus Imperatori nostro, aut ipsius Legatis nunquam præripuisse, ut ut aliquando Lilligeri Regis Legatus Cæsar is Nuncio quæstionem de eo movere non erubuerit. Neque tamen hoc prærogativæ splendore inter solos Christiani ordinis summos moderatores coruscat, sed apud exterorū quoque ille illibatus ipsi semper fuit conservatus.

* Sic David Ungnade/ Legatus Cæsareus Portæ Ottomannicæ valedicturus in Divano serius Legato Persico adveniens, hunc primum locum occupasse cum videret, insalutato Turcarum Cæsare discensus erat. Mechmet Bassa, supremus Consiliarius hoc observans, Persam in subcelliis inferioribus sedere jussit. Joh. Leonclav. in Annal. Osmannid. Supplm.

II.

Innumeris aliis magnificis non minus supremæ dignitatis trophæis munitum existere Romanum Imperatorem, ad oculum demonstrare, nullus esset negotii, modo ab instituti scope non abluderemus. Unici adhuc, cate-

ra silentio sepelientes, mentionem injiciemus, quod solennes Curiæ Imperii Comitia, atque Imperatorum suppeditant coronations. In his etenim tanta pompa, tanta magnificencia, tantoque Principum virorum comitatu res per agitur, ut hinc non leve de præcipientia Imperii Capitis ferendum sit judicium. Ac imprimis hoc ipsi addit splendorem, quod in dictis conventibus præcipui Germaniæ Duces eidem sua exhibeant officia, propterea dicti *Officiales*.

III.

Qui æque ad augendum tam Cesareum quam proprium ornamentum, ac ad promptiorem officiorum expeditionem suis gaudent *Substitutis*, *Sub- vel Vice-officiorum*, quod ipsorum absentium vices gerere debeant, nomine *infignitis*. Adpellantur etiam Electorum Vicarii, Sub-Officiales, des Heiligen Römischen Reichs Erb-Amttmänner.^{*}
 "Christoph. Lehmann. in der Speyerischen Chron. Lib. 7. cap. 127. quod præcedenti defuncto proximus in eadem familia hereditario jure succedit.

IV.

Eo ipso autem, quo Romano-Germanici Imperii Subofficiales diximus, omnes alios in cujuscunque generis officiis suorum Principalium vices sustinentes volumus exclusos, eos solum, qui Principum, Comitum vel Baronum titulo exornati^{*} in Curialibus aliquique Panegyricis Cæsaris atque Statuum Imperii actibus præpeditorum Archi-Officialium supplent locum, indigitantes.

^{*} Vir *Antiquarius*, Dn. Sveder in Iatrod. ad Jus Publ. Part. Spec. Sect. I. Cap. 8. n. 2.

V.

Minime proinde cum iis sunt confundendi, qui Episcopatu Bamberensi consimilia præstant officia. Nam ut

ut eorundem officialium, Electorum puta, sint vicarii, tamen hunc Vicariatum non ratione Imperii, sed ipsius Episcopatus intuitu, administrant. Elucescit hinc, quam largiter lapsi fuerint bene multi, * autumantes, Electoralibus non modo officiis, sed et ipsis Electoratus feudis Archiviciales a Bambergensi investiri Episcopo, cum tamen ab Imperatore id fieri notius sit, quam quod dici mereatur. Inde etiam in investiendi formula ** munera eorum non Archi-Camerariatus, Archi-Marschallatus &c. nomine, sed des Obersten Caminer Amts des Stifts Bamberg u. s. w. exprimuntur.

* Quosdam ex iis recenset Limneus in obs. ad A. B. cap. 27. procer. obs. 7. Plurimum Reverendus Dn. D. Casp. Sagittarius, Historiorum avi nostri primicerius, vir ad provehendas Musas natus, in quadam Juris publ. Collegio cap. de Electoribus §. 20. et Excellentissimus atque Consultissimus Dn. D. Simon. Praeceptor meus summe venerandus, in erudita Diss. de Jurisdictione territoriali stat, Imper. sublim. cap. 4. §. 4. Quibus ex recentioribus annumerandus Nicolaus Mylerus in not. ad Rumelein, Diss. 5. Part. 3. §. 22. inculpans Frherum, nescio ob quam confusionem, cum tamen ipse eandem non evitet, dicens, per Vicarios Curialia officia ab Episcopo Bambergensi ut petant, Electores necessum habere.